
 

VÝZVA K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 

KONZULTACI 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ: 275 20 536, DIČ: 

CZ27520536 (dále také „nempk“) tímto, v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

vyhlašuje zahájení předběžné tržní konzultace 

k připravované veřejné zakázky s názvem „Studie dopravního řešení a zkapacitnění parkování 

v areálu v Pardubické nemocnice“ (dále jen „studie“) a 

zve dodavatele k účasti v předběžné tržní konzultaci, 

a to za podmínek uvedených v této výzvě. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel 

Název  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Právní forma akciová společnost 

Sídlo Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána  

Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného 

Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce 

číslo 2629 

IČO 27520536 

ID datové 

schránky 
eiefkcs 

Administrace  

Kontaktní 

osoba  
Ing. Jaroslava Čížková 

E-mail verejne.zakazky@nempk.cz 

Telefon +420 727 855 192 

Profil zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Předmětem studie má být návrh a optimalizace stávajícího dopravního řešení a zkapacitnění 

parkování v areálu Pardubické nemocnice. Součástí studie bude také návrh komunikací pro chodce 

v celé oblasti s důrazem na bezpečnost jejich uživatelů, návrh ploch a zařízení pro úschovu kol, návrh 

rozmístění mobiliáře vč. soch.  

Dále součástí studie bude odborné stanovení výše investičních nákladů na realizaci navrhovaných 

řešení, časového harmonogramu navržených řešení a souvztažnost se stávajícím provozem 

Pardubické nemocnice. 

V rámci dopravního řešení budou zohledněny přípravy stavby „Malého parkovacího domu“ včetně 

rozšíření počtu zpevněných parkovacích ploch v rámci areálu Pardubické nemocnice a rozšíření 

parkovacích ploch v ulici Kyjevská. 



 

Předmět plnění veřejné zakázky (popis, specifikace, technické požadavky, medicínský účel, 

technický účel apod.): 

 

a) Návrh, řešení a optimalizace organizace dopravy v areálu Pardubické nemocnice dělená dle 

jednotlivých dopravních komodit dle druhů dopravy (viz Přílohy č. 1, 2, 6, 14, 16 a 19): 

- Sanitní vozy, vozidla IZS 

- Osobní automobily – pacienti, zaměstnanci, personál, návštěvníci 

- Nákladní automobily – zásobování, oprava a údržba areálu 

- Cyklo a motorky – pacienti, zaměstnanci, personál, návštěvníci 

- Pěší trasy – pacienti, zaměstnanci, personál, návštěvníci 

- Konzultace s DI PČR 

 

b) Návrh, řešení a optimalizace organizace dopravy v areálu Pardubické nemocnice dělená dle 

jednotlivých potřeb areálu (viz Přílohy č. 1, 2, 6, 14, 16 a 19): 

- Návrh, řešení a optimalizace centrálního prostoru areálu včetně situování soch dle 

pasportu v příloze (viz Příloha č. 23), centrální prostor je ohraničen budovami č. 

13/30, č. 5/6/7/14 a č. 1/4/14 

- Návrh, řešení a optimalizace sjednocení úpravy jednotlivých dopravních komodit 

dle druhů dopravy (povrchy, rozšíření, zúžení atd.)  

- Návrh, řešení a optimalizace odvodnění jednotlivých dopravních komodit dle druhů 

dopravy 

- Návrh, řešení a optimalizace koncepce bezbariérového řešení areálu včetně 

konzultace s agenturami NIPI a Kosatec  

- Návrh, řešení a optimalizace sjednocení a doplnění mobiliáře 

- Návrh, řešení a optimalizace sjednocení veřejného osvětlení 

- Návrh, řešení a optimalizace a sjednocení oplocení areálu 

- Návrh, řešení a optimalizace sjednocení areálového dopravního značení svislého a 

vodorovného 

- Pěší trasy – pacienti, zaměstnanci, personál, návštěvy 

- Časový a cenový návrh realizace etap navržených jednotlivých opatření 

 

c) Návrh, řešení a optimalizace organizace parkování včetně rozšíření parkovacích míst 

v areálu Pardubické nemocnice a ve vytipovaných náhradních prostorách mimo areál 

Pardubické nemocnice dělená dle jednotlivých dopravních komodit dle druhů dopravy (viz 

Příloha č. 14, 15, 16 a 19): 

- Sanitní vozy, vozidla IZS 

- Osobní automobily – pacienti, zaměstnanci, personál, návštěvníci 

- Nákladní automobily – zásobování, oprava a údržba 

- Cyklo a motorky – pacienti, zaměstnanci, personál, návštěvníci 

- Pěší trasy – pacienti, zaměstnanci, personál, návštěvníci 

 

d) Návrh, řešení a optimalizace potřebného počtu parkovacích stání v návaznosti na výpočet 

parkovacích míst dle Vyhlášky č. 146/2024 Sb. účinné od 01.07.2024 (potřeba 696 

parkovacích stání, viz Příloha č. 15) dělený na: 

- Parkovací místa pro pacienty  

- Parkovací místa pro osoby se zdravotním postižením (OZP) 

- Parkovací místa pro zaměstnance 

- Parkovací místa pro návštěvníky 

 

e) Implementace studie „Malý parkovací dům“ (MPD, viz Příloha č. 18) s kapacitou 200 

parkovacích míst dělený na: 



 

- Parkovací místa pro pacienty 

- Parkovací místa pro sanity, kola a dobíjení elektro  

- Parkovací místa pro osoby se zdravotním postižením (OZP) 

- Parkovací místa pro zaměstnance 

- Parkovací místa pro návštěvníky 

- Náhradní parkování po dobu realizace stavby (83 parkovacích míst) 

- Propojení MPD s rampou a budovou č. 27 (příprava projektu rekonstrukce)   

 

f) Implementace projektu „Rozšíření parkovací kapacity Kyjevská, Pardubice“ (viz 

Přílohy č. 7 a 17)  

- Lokalita Kyjevská sever – celkem 129 parkovacích stání  

- Parkoviště před ORL – celkem 20 parkovacích stání  

- Parkoviště za budovou č. 8 – celkem 6 parkovacích stání 

- Parkoviště u lékárny – celkem 4 parkovací stání pro klienty lékárny 

 

g) Návrh, řešení a optimalizace organizace dopravních vstupů do areálu a výstupů z areálu 

Pardubické nemocnice (viz Přílohy č. 3, 4, 12, 18 a 19) 

- Návrh, řešení a optimalizace vstupních a výstupních portálů areálu Pardubické 

nemocnice pro jednotlivé dopravní komodity dle druhů dopravy 

- Implementace, návrh, řešení a optimalizace nového dopravního napojení areálu 

Pardubické nemocnice, tzv. „esíčka“ 

- Návrh, řešení a optimalizace případných nových vstupů do areálu a výstupů z areálu 

Pardubické nemocnice 

 

h) Návrh, řešení a optimalizace dalších požadavků a potřeb Pardubické nemocnice 

- Aktualizace polohopisu a výškopisu areálu Pardubické nemocnice 

- Dopravní napojení technických provozů Pardubické nemocnice, technické provozy 

jsou budovy č. 10, 29, 41, 42 a 44  

- Začlenění projektu „Sběrného dvora“ do organizace komunikací areálu Pardubické 

nemocnice (viz Příloha č. 25) 

- Implementace staveb „Druhá výjezdová rampa z CUP“ a „Nadzemní koridor CUP“ 

v areálu Pardubické nemocnice (viz Přílohy č. 21 a 22) 

- Implementace projektové dokumentace řešící prostor před hlavním 

vstupem/vjezdem do areálu Pardubické nemocnice z Kyjevské ulice (viz Přílohy č. 

2, 3, 4 a 12) 

- Koordinace realizace staveb „Sběrného dvora“ a lokality „Kyjevská sever“ 

s navrženými úpravami a s provozem v areálu Pardubické nemocnice 

 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Základním předmětem a účelem této předběžné tržní konzultace je získání a ověření informací 

nezbytných pro řádné nastavení zadávacích podmínek zamýšleného zadávacího řízení veřejné 

zakázky, respektive pro definování jejího předmětu, a tedy způsobu naplnění potřeb zadavatele. 

Zadavatel realizací předběžné tržní konzultace hodlá předcházet možným rizikům, která by se při 

zadávání veřejné zakázky a jejím následném plnění mohla vyskytnout. 

V případě, že zadavatel použije jakoukoliv informaci poskytnutou ze strany dodavatelů, bude o dané 

skutečnosti informovat v rámci zadávací dokumentace, a to v rozsahu o jakou informaci se jedná a 

kdo ji poskytl. 



 

4. VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Předběžná tržní konzultace je otevřená. Účastnit se mohou zejména dodavatelé, kteří zvažují podání 

nabídky v připravovaném zadávacím řízení. Konzultace s jednotlivými účastníky budou vedeny tak, 

aby nebyla narušena hospodářská soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 

zákona. 

Předběžná tržní konzultace bude jednokolová.  

Konzultace bude probíhat formou individuálního jednání zástupců zadavatele na straně jedné a 

zástupců dodavatele na straně druhé. S každým dodavatelem bude jednáno samostatně.  

Předběžná tržní konzultace bude vedena v českém jazyce. Zadavatel připouští použití anglického 

jazyka v těch částech, kde bude dodavatel používat odborné termíny a názvosloví týkající se technické 

specifikace a popisu nabízeného předmětu plnění. 

Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace: 

1) Komplexní představení areálu Pardubické nemocnic a informování o současném řešení 

vjezdů, výjezdů, potřeb dopravní obslužnosti a parkování v areálu Pardubické nemocnice. 

2) Seznámení s plánovanými investicemi v PN, které se týkají zadání studie. 

3) Představení požadavků obsahu studie. 

4) Diskuse k jednotlivým bodům předmětu studie 

5) Diskuse k předpokládaným nákladům na projekční práce. 

 

Zadavatel si dovoluje informovat dodavatele, že v rámci každého bodu předběžné tržní konzultace 

uvedeného výše bude jednotlivým zástupcům dodavatele poskytnut prostor pro jejich vyjádření. 

Současně bude možné zaslat případné komentáře a připomínky k projednávaným bodům i následně 

písemnou formou. Zadavatel je současně oprávněn požádat účastníky předběžné tržní konzultace o 

zpracování odpovědí na dotazy, které vyjdou najevo v rámci předběžné tržní konzultace. 

Po skončení předběžné tržní konzultace bude zpracován písemný protokol - zápis shrnující hlavní 

projednávané body. 

5. PODMÍNKY ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

 

Dodavatelé, kteří mají zájem o účast v předběžné tržní konzultaci, doručí zadavateli vyplněnou 

přihlášku k účasti v předběžné tržní konzultaci, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy. Přihláška bude 

zaslána výhradně elektronicky, a to prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu (ID datové 

schránky zadavatele: eiefkcs; kontaktní e-mailová adresa: verejne.zakazky@nempk.cz). Přihláška 

musí být doručena zadavateli nejpozději do 18. 3. 2025 (včetně). K přihláškám podaným po 

stanovené lhůtě nebude přihlíženo. 

 

6. MÍSTO A TERMÍN KONÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Předběžné tržní konzultace se budou konat v sídle zadavatele: Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

Kyjevská 44, 532 03 Pardubice. Přesné místo jednání bude upřesněno v pozvánce na konzultaci.  

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

Zájemcům o účast v předběžné tržní konzultaci bude na základě jejich přihlášky k účasti zaslána 

pozvánka na konzultaci s přesným termínem a časem zahájení.  

7. VÝHRADY ZADAVATELE 

 

Zadavatel na základě této výzvy pouze vyzývá dodavatele k účasti v předběžné tržní konzultaci, 

nepoptává po nich žádná plnění. Tato výzva, podání přihlášky ani účast v předběžné tržní konzultaci 

nepředstavuje ani nezakládá žádnému dodavateli právo na jakékoliv plnění ze strany zadavatele.  

Účastníci si nesou veškeré náklady spojené s jejich účastí v předběžné tržní konzultaci sami. Účastí 

nevzniká žádný smluvní či obdobný vztah mezi zadavatelem a dodavatelem.  

Zadavatel není povinen při přípravě zadávací dokumentace zohlednit připomínky dodavatelů k 

návrhu zadávacích podmínek.  

 

Příloha:  

Příloha č. 1 - Přihláška k účasti v předběžné tržní konzultaci 

 

V Pardubicích dne 7. 3. 2025 

 

Za zadavatele: 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jaroslava Čížková 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 


		2025-03-07T17:20:39+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




